

نام آموزشگاه: دبیرستان دخترانه هدی		اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی		سوالات امتحان درس: تاریخ ۲
ساعت شروع:		تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۳/۶	رشته تحصیلی: انسانی	پایه: یازدهم
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه		تعداد صفحات: ۲	تعداد سوالات: ۱۷	شماره صندلی:

بخش اختیاری: دانش آموزان عزیز لطفا در این بخش فقط یکی از مجموعه سوالات الف یا ب را انتخاب کنید.

مجموعه سوالات قسمت الف (دروس اول تا چهارم)

ردیف	سوالات	بارم
۱-	انگیزه‌ی اصلی مورخان از نوشتن تاریخ‌های محلی چه بود؟ با ذکر یک مثال توضیح دهید	۱
۲-	در مرحله سنجش اعتبار و نقد روایت‌کننده، مورخان چه موضوعاتی را بررسی می‌کنند؟	۱
۳-	نخستین ایمان آورندگان به پیامبر چه کسانی بودند؟	۱
۴-	مهمترین ارزش‌های شاخص حاکم بر نظام قبیله‌ای را بیان کنید.	۱
۵-	هدف پیامبر از انعقاد پیمان برادری میان مسلمانان چه بود؟	۱

مجموعه سوالات قسمت ب (دروس پنجم تا هشتم)

۱-	سرزمین شام هنگام حمله اعراب زیر سلطه کدام دولت بود و علت اهمیت آن چه بود؟	۱
۲-	اقدامات عمر بن عبدالعزیز (هشتمین خلیفه اموی) را ذکر کنید. (ذکر همه موارد الزامیست)	۱
۳-	دوره خلافت عباسیان به لحاظ نیرومندی و شکوفایی به چند دوره تقسیم می‌شود؟	۰/۵
۴-	منظور از نهضت ترجمه چیست؟	۱
۵-	مهمترین عوامل شکست ساسانیان در نبرد قادسیه را بنویسید.	۱
۶-	یک مورد از اقدامات دولت ساسانی را برای دفاع از مرزهای جنوب و جنوب غربی در برابر قبایل بیابانگرد عرب بیان کنید؟	۰/۵

((بخش اجباری: دانش آموزان عزیز پاسخ‌دادن به سوالات زیر اجباری است))

مجموعه سوالات قسمت پ (دروس نهم تا شانزدهم)

۱-	جملات صحیح و غلط را مشخص کنید: الف) امیران سلسله صفاری و زیاری عموماً نسبت به خلیفه عباسی اظهار اطاعت ظاهری می‌کردند. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/> ب) سرف‌ها در پایین‌ترین مرتبه اجتماعی نظام فتووالی قرار داشتند. ص <input type="radio"/> غ <input type="radio"/>	۰/۵
۲-	به سوالات چهارگزینه‌ای زیر پاسخ دهید: الف) نخستین اروپاییانی که از طریق راه‌های دریایی جدید به اقیانوس هند و خلیج فارس رسیدند، چه کسانی بودند؟ (۱) هلندی‌ها (۲) انگلیسی‌ها (۳) اسپانیایی‌ها (۴) پرتغالی‌ها ب) کدام سلسله با روی کار آمدن، خلیفه عباسی را از تسلط آل بویه در آورد؟ (۱) غزنویان (۲) سلجوقیان (۳) سامانیان (۴) خوارزمشاهیان	۱

ج) در کدام دوره هنر اصیل فرش بافی از حالت روستایی و عشایری خارج شد و به صورت یک صنعت درآمد؟
 (۱) تیموری (۲) قاجار (۳) صفویان (۴) زندیه
 د) امپراتوری روم شرقی توسط چه کسانی فروپاشید؟
 (۱) ژرمن ها (۲) ترکان عثمانی (۳) اعراب مسلمان (۴) روم غربی

گزینه صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نموده و در جدول سمت راست بنویسید:

الف) موج اول حمله مغول به ایران به فرمان اوانجام گرفت.
 ب) پس از مرگ تیمور بر سراسر ایران حکومت کرد.
 ج) آخرین ایلخان مغول بود.
 د) دوره ی مسلمانی مغول ها در ایران از زمان او شروع شد.
 ۱- غازان
 ۲- ابوسعید
 ۳- هلاکو خان
 ۴- چنگیز خان
 ۵- شاهرخ
 ۶- بابر

در مورد واژه های داده شده یک سطر بویسید:
 الف) اقطاع :
 ب) فرانک ها:

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید :

۵- نبرد معروف میان سلطان مسعود غزنوی و طغرل سلجوقی چه نام داشت؟

۶- پیامد مذهبی و اجتماعی حمله مغولان به ایران چه بود؟

۷- مؤسس دولت صفویه چه کسی بود و نخستین اقدام وی چه بود؟

۸- به جنگ هایی گفته می شد که مسیحیان به فرمان پاپ علیه مسلمانان برپا کردند.

به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:

۹- روابط علویان طبرستان با خلافت عباسی چگونه بود؟

۱۰- هدف محمود غزنوی از حمله به هند چه بود و این اقدام چه پیامدی به دنبال داشت ؟

۱۱- سه نمونه از شهرهای ساخته شده در دوره ی ایلخانان را نام ببرید.

۱۲- علت افول شهرنشینی در دوره مغول چه بود؟

۱۳- یک مورد از عواملی را که در توسعه روابط صفویان با اروپاییان نقش داشت بیان کنید.

۱۴- علت اهمیت میدان نقش جهان در عصر صفویه چه بود؟

۱۵- در مورد رسم بخشایش گناهان در آیین مسیحیت توضیح دهید.

۱۶- مهمترین عوامل ظهور رنسانس را در اروپا نام ببرید.

۱۷- مارتین لوتر که بود؟

((پیروز و سربلند باشید))

نام و نام خانوادگی مصحح/ دبیر	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات	نام خانوادگی مصحح/ دبیر	تصحیح و نمره گذاری
	با عدد	با عدد	با حروف:
امضاء :		امضاء :	